
 
 
 
 

 
 

Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat 2013. évi költségvetésének végrehajtásáról 

 
Önkormányzati Rendeletek Tára 

 
 

 

 
Dokumentumazonosító információk 

 
 

Rendelet száma: 7/2014.(V.05.)  
Rendelet típusa: Alap  
Rendelet címe: az önkormányzat 2013. évi költségvetésének 

végrehajtásáról  
Módosított rendelet azonosítója: 11/2013.(IV.29.) (hatályon kívüli)  

Rendelet tárgykódja: B1  
Tárgykód megnevezése: Költségvetés  

Kihirdetés dátuma: 2014. május 5.  
Hatályba lépés dátuma: 2014. május 6.  

Dokumentum készült: 2014. május 5.  

 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 2 / 66 

Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat 2013. évi költségvetésének végrehajtásáról 
 
 

Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testülete az államháztartásról szóló  2011. évi 
CXCV. törvény 91.§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. Cikk 
(1) a.) pontjában, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 91. § (2) bekezdésben, 
az államháztartási törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) kormányrendelet 157. § 
b.) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény  120.§ (1) 
bekezdés a) pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
1. § (1) Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testülete az önkormányzat a 2013. évi 
költségvetésének végrehajtásáról szóló beszámoló 

a., működési bevételét :                          1.539.497 e Ft-tal 
b., felhalmozási bevételét :                                       1.014.083 e Ft-tal hagyja jóvá.   

 
(2) Az önkormányzat és intézményei költségvetésének teljesített  
 a., működési kiadását :                                    1.384.076 e Ft-tal fogadja el. 
 a.a., személyi juttatások :          401.324 e Ft 
 a.b., munkaadót terhelő járulékok                 
                  és szociális hozzájárulási adó :                  103.652 e Ft 
           a.c.,dologi kiadások :                                        466.368 e Ft 
           a.d., társadalom,szociálpolitikai és 
                   egyéb juttatások, ellátottak pénzbeli 
                   juttatásai :                                                   225.566 e Ft 
 a.e., egyéb működési célú kiadások :                187.166 e Ft 
 
           b.,    felhalmozási kiadását :                    950.790 e Ft-tal fogadja el. 
           b.a., felújítási kiadás                                                       23.056 e Ft 
           b.b., felhalmozási, beruházási kiadás                           927.734 e Ft 
 
(3) A költségvetés bevételi többletét : 201.065  e Ft-ban állapítja meg, melyből :  
  a.,  működési bevételi többlet :                              155.421 e Ft 
  b., felhalmozási bevételi többlet :                                  45.644 e Ft. 
 
(4) A költségvetési hiány belső finanszírozását szolgáló előző évek pénzmaradványának 
felhasználását  17.768 e Ft -tal fogadja el. 
 a., működési célú pénzmaradvány:                           17.768 e Ft 
 b., felhalmozási célú pénzmaradvány :                                      - e Ft. 
 
(5) A működési forrás hiány külső finanszírozását szolgáló finanszírozási célú műveletek 
bevételét  16.993 e Ft – tal fogadja el, melyből : 
 a., működési célú finanszírozási bevétel :                       -656 e Ft 
 b., felhalmozási célú finanszírozási bevétel:                17.649 e Ft. 
 
(6) A finanszírozási műveletek kiadásait  108.047 e Ft-tal fogadja el, melyből: 
 a., működési célú finanszírozási kiadás :                              40.097 e Ft 
 b., felhalmozási célú finanszírozási kiadás :                         67.950 e Ft. 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 3 / 66 

2. § (1) Az önkormányzat bevételeinek teljesítését az 1. melléklet szerint elfogadja. 
 
(2) Az önkormányzat bevételeinek teljesítését előirányzat csoportok, kiemelt előirányzatok, 
kötelező, önként vállalt és államigazgatási feladat bontásban a  2. melléklet szerint fogadja el. 
 
(3) Az önkormányzat irányítása alá tartozó költségvetési szervek, az önkormányzat által 
ellátott feladatok bevételeinek teljesítését kötelező, önként vállalt, államigazgatási feladat 
bontásban a 3. mellékletben foglaltak szerint fogadja el.  
 
(4) Az önkormányzat 2013. évi állami támogatásainak jogcímenkénti összegeit a 4. 
mellékletben foglaltak szerint fogadja el. 
 
 
3. § (1) Az önkormányzat irányítása alá tartozó költségvetési szervek, az önkormányzat által 
ellátott feladatok kiemelt kiadásai előirányzatainak teljesítését kötelező, önként vállalt és 
államigazgatási feladat bontásban az 5. mellékletben foglaltak szerint elfogadja.  
 
(2) Az önkormányzat költségvetésének összevont mérlegét a 6. melléklet szerint fogadja el.  
 
(3) Az önkormányzat működési és felhalmozási bevételének és kiadásainak mérlegszerű  
bemutatását a 7. melléklet szerint tudomásul veszi.  
 
 
4. § (1) Az önkormányzat költségvetésében szereplő létszám előirányzat alakulását a 8. 
melléklet szerint elfogadja.  
 
(2) Az önkormányzat szociális ellátásokkal kapcsolatos kiadásainak teljesítését a 9. melléklet 
szerint tudomásul veszi.  
 
(3) Az önkormányzat beruházási és felújítási kiadásainak teljesítését a 10. mellékletnek 
megfelelően fogadja el.  
 
(4) Az önkormányzat közvetett támogatásainak alakulását jogcímenként a 11. melléklet 
szerint elfogadja.  
 
5. § (1) Az önkormányzat többéves kihatású döntéseinek alakulását évenkénti bontásban és 
összesítve a 12. mellékletnek megfelelően elfogadja.  
 
(2) Az önkormányzat adósságot keletkeztető ügyletekből fennálló kötelezettségeit lejárat 
szerinti bontásban a 13. melléklet szerint tudomásul veszi.  
 
6. § (1) Az önkormányzat 2013. évi pénzmaradványát a 14. melléklet alapján 124.202 e Ft-
ban állapítja meg. A költségvetési szervek pénzmaradvány felhasználását a 14. melléklet 
szerint fogadja el. Az önkormányzat gazdasági helyzetére tekintettel az alulfinanszírozás 
miatti támogatás nem kerülhet kiutalásra.  
 
(2) Az Európai Uniós támogatással megvalósuló fejlesztések, projektekhez történő 
hozzájárulások forrásait, felhasználását a 15. melléklet alapján tudomásul veszi.  
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 4 / 66 

7. § (1) A vagyon forgalomképesség szerinti kimutatását a 16. mellékletnek megfelelően 
tudomásul veszi.  
 
(2) Az önkormányzat 2013. december 31-i állapot szerinti vagyonát a 17. mellékletben 
részletezett mérlegadatok alapján 5.427.050 e Ft-ban állapítja meg.  
 
8. § (1) A könyvvizsgálói záradékkal ellátott, az önkormányzat és a költségvetési szervek 
adatait összevontan tartalmazó egyszerűsített pénzforgalmú jelentést a 18. melléklet szerint 
jóváhagyja.  
 
(2) Az egyszerűsített pénzmaradvány kimutatást a 19. melléklet szerint jóváhagyja.  
 
(3) Az egyszerűsített mérleget a 20. melléklet szerint jóváhagyja.  
 
9. § (1) Az Egyesített Szociális Intézmény szakmai és pénzügyi beszámolóját a 21. melléklet 
szerint elfogadja.  
 
(2) A belső kontrollok működésének értékeléséről szóló, a költségvetési szervek vezetői által 
tett nyilatkozatokat a 22. melléklet szerint tudomásul veszi.  
 
 

 
Záró rendelkezések 

 
10. § (1) E rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba.  
 
 (2) A rendelet kihirdetését követő 15 napon belül a költségvetési beszámoló elfogadásáról, a 
pénzmaradvány jóváhagyott összegéről a költségvetési szervek vezetőit értesíteni kell.  
 
(3) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg az önkormányzat 2012. évi költségvetésének 
végrehajtásáról szóló 11/2013.(IV. 29.) önkormányzati rendelet hatályát veszti.  
 
 
Tiszaföldvár, 2013. április 30. 
 
 
 
 
 
 
 
  Hegedűs István  Hajós Attiláné Dr. Szlama Katalin  
 polgármester címzetes főjegyző  
 
 
 
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 5 / 66 

Kihirdetési záradék 

 
 

E rendelet kihirdetésére 2014. május 5-én került sor a Tiszaföldvári Városi 

Könyvtárban. 

 
 
Tiszaföldvár, 2014. május 5. 

 
 
 
 
 
 
 Hajós Attiláné Dr. Szlama Katalin 
                címzetes főjegyző  
 

 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 6 / 66 

1. melléklet a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 
 

 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 7 / 66 

2. melléklet a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 

 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 8 / 66 

3. melléklet 1. oldal a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 9 / 66 

3. melléklet 2. oldal a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 
 

 
 

 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 10 / 66 

3. melléklet 3. oldal a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 
 

 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 11 / 66 

4. melléklet a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 

 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 12 / 66 

5. melléklet 1. oldal a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 
 

 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 13 / 66 

5. melléklet 2. oldal a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 
 

 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 14 / 66 

5. melléklet 3. oldal a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 

 
 
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 15 / 66 

6. melléklet a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 
 

 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 16 / 66 

7. melléklet 1. oldal a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 
 

 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 17 / 66 

7. melléklet 2. oldal a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 
 

 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 18 / 66 

8. melléklet a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 

 
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 19 / 66 

9. melléklet a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 

 
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 20 / 66 

10. melléklet a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 
 

 
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 21 / 66 

11. melléklet a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 
 

 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 22 / 66 

12. melléklet a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 
 

 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 23 / 66 

13. melléklet a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 

 
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 24 / 66 

14. melléklet a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 
 
 

 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 25 / 66 

15. melléklet a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 
 

 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 26 / 66 

16. melléklet 1. oldal a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 
 

 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 27 / 66 

16. melléklet 2. oldal a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 

 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 28 / 66 

16. melléklet 3. oldal a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 
 

 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 29 / 66 

17. melléklet a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 

 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 30 / 66 

 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 31 / 66 

18. melléklet a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 
 

 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 32 / 66 

19. melléklet a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 
 

 
 
 
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 33 / 66 

20. melléklet a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 
 

 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 34 / 66 

21. melléklet a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 
 

 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 35 / 66 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 36 / 66 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 37 / 66 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 38 / 66 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 39 / 66 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 40 / 66 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 41 / 66 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 42 / 66 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 43 / 66 

 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 44 / 66 

22. melléklet 1. oldal  a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 
 

 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 45 / 66 

22. melléklet 2. oldal a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 
 

 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 46 / 66 

22. melléklet 3. oldal a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 

 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 47 / 66 

22. melléklet 4. oldal a 7/2014.(V.05.) önkormányzati rendelethez 
 
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 48 / 66 

I n d o k o l á s 

 

Az önkormányzat 2013. évi költségvetésének  
végrehajtásáról szóló rendelethez 

 
 
A képviselő-testület az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 91. § (1) 
bekezdésében foglaltak alapján a jegyző által elkészített zárszámadási rendelet-tervezetet a 
polgármester a költségvetési évet követő negyedik hónap utolsó napjáig terjeszti a képviselő-
testület elé. A képviselő-testület a zárszámadásról rendeletet alkot. A zárszámadás 
összeállítására az államháztartási törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.(XII.31.) 
Kormányrendelet, az államháztartás szervezeti beszámolási és könyvvezetési 
kötelezettségének sajátosságairól szóló 249/2000.(XII.24.) Kormányrendelet előírásai, 
valamint az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I.11.) Kormányrendelet 56. §. alapján 
került sor. 
 
 
 

I.  
 
A képviselő-testület 2013. március 7-én fogadta el az önkormányzat 2013. évi 
költségvetéséről szóló rendeletet, ami a költségvetési év folyamán több alkalommal 
módosításra került.  A képviselő-testület folyamatosan tájékozódott az időarányos 
teljesítésékről a féléves beszámolóból és a háromnegyed éves beszámolók során.  
 
Tiszaföldvár Város Önkormányzatának 2013. évi költségvetését 1.141.900 e Ft működési és 
899.001 e Ft felhalmozási bevétellel, 1.126.635 e Ft működési és 952.672 e Ft felhalmozási 
kiadással fogadta el a képviselő-testület.  
A költségvetés tervezett forráshiánya 38.406 e Ft, melyből 15.265 e Ft működési bevételi 
többlet, 53.671 e Ft felhalmozási hiány.  
A hiány finanszírozásának érdekében 49.806 e Ft fejlesztési célú hitelfelvétellel számoltunk. 
Az év folyamán a működési bevételi előirányzat 1.524.801 e Ft-ra, a fejlesztési bevételi 
előirányzat 1.279.639 e Ft-ra módosult. A működési kiadási előirányzat 1.504.532 e Ft-ra, a 
fejlesztési kiadási előirányzat 1.231.816 e Ft-ra növekedett.  
A költségvetés tervezett forráshiánya bevételi többletté alakult az év utolsó napjaiban kapott 
állami támogatások miatt. A működési bevételi többlet előirányzata 20.269 e Ft-ra, a 
felhalmozási bevételi többlet 47.823 e Ft-ra módosult.  
A költségvetés teljesített működési bevétele 1.539.497 e Ft, fejlesztési bevétele 996.434 e Ft.  
A teljesített működési kiadás 1.384.076 e Ft, a fejlesztési kiadás 950.790 e Ft. A költségvetés 
bevételi többlete 201.065 e Ft, melyből 155.421 e Ft működési, 45.644 e Ft fejlesztési többlet.  
 
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény meghatározta 
az önkormányzatok kötelezően ellátandó feladatait, szétválasztotta a helyi közügyeket. Új 
finanszírozási struktúra került kialakításra, amely elszakadt a jellemzően normatív támogatási 
rendszertől. A feladatfinanszírozási rendszer keretében a központi költségvetésről szóló 
törvényben meghatározott módon a helyi önkormányzatok a kötelezően ellátandó, törvényben 
előírt egyes feladatainak ellátását feladatalapú támogatással biztosítja, vagy azok ellátásához 
jellemző mutatószámok, illetve lakosságszám alapján biztosít támogatást. Az egyéb feladatok 
ellátásához felhasználói kötöttséggel járó, vagy kötöttség nélküli támogatást nyújthat. A 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 49 / 66 

támogatás a takarékos önkormányzati gazdálkodás, a jogszabályon alapuló elvárható saját 
bevétel és tényleges bevétel figyelembe vételével történik.  
A törvény meghatározta továbbá, hogy 2013. évtől kezdődően a költségvetési rendeletben 
működési hiány nem tervezhető. A költségvetés tervezett kiadásai meghaladták a 
rendelkezésre álló bevételeket, ezért a költségvetés egyensúlyának biztosítása, a működési 
hiány elkerülése érdekében 120.807 e Ft működőképesség megőrzését szolgáló kiegészítő 
támogatás került tervezésre.  
Ezen összegnek megfelelően önként vállalt feladatok előirányzatai zárolásra kerültek, mivel a 
támogatás összege bizonytalan volt.  
A 2013. szeptember hónapban benyújtott támogatási igényükre december hó folyamán 54.539 
e Ft támogatásban részesültünk, ami lehetővé tette a még zárolt előirányzatok feloldását.  
Több feladat azonban nem valósult meg a forráshiány miatt, így nem tudtunk támogatást 
nyújtani a civil-és sport szervezeteknek, egyesületeknek, nem volt lehetőség a testvérvárosi 
kapcsolatokkal összefüggő feladatok kiadásaira. Nem folytatódhatott a belterületi utak szilárd 
burkolattal történő ellátása.  
 
Az önkormányzat adósságkonszolidációja során 83.287 e Ft támogatás került elszámolásra, 
melyből 40.362 e Ft-tal, a 2012. december 31-én fennálló folyószámla-hitel került kiváltásra, 
23.354 e Ft a szennyvíztisztító telep rekonstrukciójához igénybe vett fejlesztési hitel 
résztörlesztését tette lehetővé, és a fennmaradó 19.571 e Ft a deviza alapú hitelek 
konszolidációját biztosította. Fenti összeggel az önkormányzat több éves kihatású 
kötelezettségei 262.255 e Ft-tal csökkentek. A következő két év vonatkozásában 37.628 e Ft 
tőkefizetési kötelezettség alól mentesült az önkormányzat.  
A szerkezetátalakítási tartalékból összességében 60.721 e Ft-ot kapott az önkormányzat 
többféle feladatra. A szerkezetátalakítási tartalék felhasználásának részletes szabályairól szóló 
22/2013. (VI.11.) BM rendelet alapján a Magyarország 2013. évi központi költségvetéséről 
szóló 2012. évi CCIV. törvény 2. melléklet I. 1. c. alpontja szerinti beszámítás összegének 
differenciált visszapótlására 26.632 e Ft-ot, a gyermekétkeztetési feladatok támogatásának 
kiegészítésére 16.736 e Ft-ot, a szociális és gyermekjóléti alapellátás támogatásának 
kiegészítésére 7.272 e Ft-ot, a köznevelési intézmények működtetésével kapcsolatos egyes 
kiadásokhoz 10.080 e Ft-ot kapott az önkormányzat.  
A támogatások jelentős mértékben csökkentették a tervezéskor fennálló forráshiányt, 
biztosították a meghatározott feladatok ellátását.  
Az előző évi pénzmaradványból 17.768 e Ft került felhasználásra. 
A 2013. évi költségvetés végrehajtása során is törekedtünk a takarékos gazdálkodásra, a 
kiadások csökkenésére, a saját bevételek növelésére.  
Az ágazati feladatokhoz biztosított költségvetési támogatásból 1.646 e Ft visszafizetési 
kötelezettség keletkezett, amit a jogcímenkénti elszámolást tartalmazó 4. melléklet részletez.  
 
Az önkormányzat és a felügyelete alá tartozó költségvetési szervek az éves beszámolási 
kötelezettségeknek eleget tettek, a beszámolók határidőben történő benyújtása megtörtént a 
Magyar Államkincstár felé.   
 

 
 
 
 
 
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 50 / 66 

II. 
 

A költségvetés bevételi forrásai és azok alakulása 
 

Az önkormányzat költségvetési és finanszírozási bevételei 90 %-ban teljesültek. A bevételek 
jogcímenkénti alakulását az 1. melléklet tartalmazza.  
 
 
A költségvetési bevételek forrásai és azok összes bevételhez viszonyított aránya :  
Intézményi működési bevételek 8,42 % 
Közhatalmi bevételek 9,7 % 
Önkormányzat költségvetési támogatása 43,15 % 
Felhalmozási és tőke jellegű bevételek  6,68 % 
Támogatás értékű működési bevételek 2,07 % 
Támogatás értékű felhalmozási bevételek 26,9 % 
Működési célú átvett pénzeszközök 0,03% 
Felhalmozási célú átvett pénzeszközök 1,63 % 
Kölcsönök visszatérülése 0,07 % 
Finanszírozási bevételek 0,66 % 
Pénzforgalom nélküli bevételek 0,69 % 
Összesen 100 % 
 
 
Az intézményi működési bevételek összességében 108,7 %-ban teljesültek.  
A megelőlegezett gyermektartásdíjak behajtásából 504 e Ft, méhnyakrák ellen védőoltás 
térítési díjából 283 e Ft bevétel keletkezett. Az intézményi működéshez kapcsolódó bevételek 
továbbá a biztosító kártérítése, a jogosulatlanul felvett szociális ellátások visszafizetése, az 
igazgatási szolgáltatási díjak, melyekből összességében 829 e Ft bevétel származott.  
Szolgáltatás nyújtásból 4.748 e Ft bevétel folyt be, melyből 79 e Ft a házasságkötés díja, 124 
e Ft könyvtári tagdíj, fénymásolási díj, 616 e Ft múzeumi belépőjegy, 539 e Ft rendezvény 
bevétel, 3.390 e Ft a gázkibocsátási egység értékesítéséből adódik.  
 
Az intézmények egyéb sajátos bevételeit a bérleti díjak és az intézményi ellátási díjak 
alkotják. A bérleti díjak kedvezően alakultak, a tervezett 24.297 e Ft-tal szemben 33.093 e Ft 
befizetése történt meg.  
Az intézményi térítési díjakból befolyt bevétel 20.977 e Ft, ami a tervezetthez viszonyítva 5 
%-kal alacsonyabban, 20.977 e Ft-ban teljesült.  
Az óvodákban átlagosan 314 fő vette igénybe az ellátást, melyből 178 fő ingyenesen, 33 fő 50 
%-os térítést, 103 fő teljes térítési díjat fizetett az ellátásért.  
Az általános iskolákban az étkezők átlagos létszáma 376 fő volt, melyből 306 fő étkezett 
ingyenesen, 28 fő 50 %-os térítési díjjal, 42 fő teljes térítési díjjal. 
A középiskolában összesen 100 fő vette igénybe az ellátást, melyből 62 fő 50 %-os térítéssel, 
38 fő teljes térítési díjjal étkezett.  
A 2013. évtől kezdődően az önkormányzatnak kellett gondoskodnia a Révay György Óvoda, 
Általános Iskola, Szakiskola, Kollégium, Pedagógiai Szakszolgálat és Gyermekotthon 
gyermekeinek, tanulóinak ellátásáról is. Az intézményben 162 fő vette igénybe az ellátást. 
Teljes térítési díjat fizet 58 fő, 50 %-os térítést fizet 43 fő, ingyenesen étkezik 61 fő.  
A Városi Bölcsődében átlagosan 16 fő étkezik, melyből 11 fő teljes térítési díjat, 1 fő 50 %-os 
térítést fizet, 4 fő ingyenesen részesül az ellátásban.  
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 51 / 66 

 
A pénzszámlákhoz kapcsolódóan 179 e Ft kamatbevétel jelentkezett.  
Az ÁFA bevételek, visszatérülések előirányzata módosításra került, a 75.486 e Ft 
előirányzattal szemben a teljesített bevétel 76.764 e Ft.  
 
A közhatalmi bevételeket alkotják a helyi adók, a gépjárműadó bevétel 40 %-a, a termőföld 
bérbeadásából származó bevétel, valamint a bírságok és egyéb sajátos bevételek.  
 
A helyi adó és gépjármű adó bevételek alakulása: 

Adónem 
Tervezett 

bevétel 
2013. 

Tényleges 
bevétel 

2013. 12. 31. 

Terhelés 
2013. 12. 31. 

Teljesítési 
arány 

Építményadó       31 500 000          32 819 491          33 157 900    104% 

Telekadó        7 000 000            7 564 674           8 394 341    108 % 

Idegenforgalmi adó           650 000              707 850              684 450    109% 

Helyi iparűzési adó     125 000 000        177 875 181        171 429 008    142% 

Termőföld bérbeadásából szárm. 
bev. 

            65 000                11 200                11 200    17% 

Gépjárműadó       24 000 000          24 622 639          24 523 320    103% 

Késedelmi pótlék        2 000 000            2 452 400           4 517 577    123% 

Mulasztási bírság           500 000              424 461              728 000    85% 

Összesen     190 715 000        246 477 896        243 445 796    129% 

 
 
 
Építmény- és telekadó vonatkozásában a folyamatos ellenőrzéseknek köszönhetően a 
terhelés összege folyamatosan emelkedik. A tervezett bevétel és a tényleges bevétel is ehhez 
igazodóan magasabb. Telekadó esetén a 2013. évben megállapított adókülönbözet meghaladta 
a 600.000 forintot. 
 
Az idegenforgalmi adó tervezett összege 650.000 Ft. A többletbevétel részben a megemelt 
adómértéknek köszönhető.  
 
A helyi iparűzési adó terhelés és befizetés összege tartalmazza a feltöltési kötelezettségre 
(adóelőleg kiegészítésre) megfizetett összeget. Az ezzel kapcsolatos végleges adatok a 2013. 
évi iparűzési adó bevallásokra irányadó határidőben fognak rendelkezésre állni. A számlán 
fennálló túlfizetés nagyságrendileg tíz millió forint. A végleges bevallások (elszámolások) 
alapján várhatóan további visszautalási igényt keletkeztet az adóból levonható, az adóévben 
megfizetett e-útdíj 7,5 % -ának megfelelő összeg.  
Az állandó jelleggel végzett iparűzési adó esetén az adóalap számítása megváltozott.  
Az 500 millió nettó árbevételt elérő társaságoknál a nettó árbevételből az eladott áruk 
beszerzési értéke és a közvetített szolgáltatások együttes értéke sávosan, korlátozottan, az 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 52 / 66 

árbevétel nagyságának figyelembevételével vonható le. A jogszabályi rendelkezések 
adóbevételekre vonatkozó hatása a bevételi terv készítésekor nem volt ismert. A 42 %-os 
eltérés részben a korlátozott levonhatóság következménye, mert ennek hatásaként az adóalap 
megemelkedett. Az érintett nagy árbevétellel rendelkező adózók az iparűzési adót jellemzően 
megfizetik, ez vonatkozik a nagyobb adóalap miatti magasabb adóra is. 
 
Termőföld bérbeadásából származó bevétel jelentősen csökkent. Az eddigi két adózóból az 
egyik már nem adóalany. A másik adózónál is csökkent az adófizetési kötelezettség, amelyet 
az adózó maradéktalanul megfizetett. 
 
A gépjárműadó terhelés a teljes terhelés 40%-a (24.523.320 Ft). Az arányosítás a bevételek 
megosztásának következménye. A tényleges bevétel összege (24.622.639 Ft.) a megosztás 
arányában az önkormányzat saját bevétele.  
A gépjárműadóval kapcsolatos jogszabályi környezet évközben megváltozott.  
Az adó mértéke 2013. július 01. napjától a légrugós vagy azzal egyenértékű rugózási 
rendszerű tehergépjármű nyergesvontató, autóbusz esetén az adóalap minden megkezdett 100 
kilogrammja után 1.200 forintról 850 forintra csökkent. 
A bevételi terv elkészítésekor azonban a jogszabályváltozás hatására kieső összeg nem volt 
ismert. A jogszabályváltozás hatására 1.986.792 Ft. gépjárműadó törlése vált szükségessé. A 
törlés ellenére a teljesítés 3 %-al meghaladta a tervezett összeget! 
 
Késedelmi pótlék teljesítése 23 %-al meghaladja a tervezett összeget. A behajthatatlan tőke 
hátralékok miatt felhalmozódó késedelmi pótlék terheléses összegének egy része szintén 
behajthatatlan. Az adózók részéről a késedelmi pótlék megfizetésére a legkisebb a 
hajlandóság. 
 
Mulasztási bírság szankciót alkalmazhat az adóhatóság akkor, ha a jogszabályokban foglalt 
kötelezettségeinek az adózó nem tesz eleget. A bírságolás nem cél, hanem eszköz arra 
vonatkozóan, hogy az adózók teljesítsék (elsősorban) a bevallásadási kötelezettségeiket. A 
teljesítés a tervezett bevételhez képest 85%. 
 
A bírságokból és egyéb sajátos bevételekből származó 2.657 e Ft-ot alkotja a 2.166 e Ft 
összegű önkormányzatot megillető környezetvédelmi bírság, a 373 e Ft közigazgatási bírság, 
valamint a 118 e Ft helyszíni és szabálysértési bírság. 
 
Az önkormányzat költségvetési támogatása keretében a helyi önkormányzatok működésének 
általános támogatása jogcím alapján 216.660 e Ft-ot kaptunk, ami magába foglalja a 
zöldterület gazdálkodással kapcsolatos feladatok, a közvilágítás, a köztemető, a közutak 
fenntartásához szükséges feladatfinanszírozás alapján kapott támogatást, valamint az 
önkormányzati hivatal működésének támogatását.  
A gyermekétkeztetési feladatokhoz 71.502 e Ft-ot, az óvodai feladatok ellátásához 175.978 e 
Ft támogatás illette meg az önkormányzatot. Az óvodapedagógusok átlagbérének emelése 
miatt 9.998 e Ft pótlólagos támogatást kaptunk. Az óvodapedagógusok munkáját közvetlenül 
segítők elismert létszámát meghatározó jogszabályváltozás miatt 4.624 e Ft, a 
gyermeklétszám változásához kapcsolódóan további 1.106 e Ft elvonására került sor.  
A szociális és gyermekjóléti feladatok támogatására kapott támogatás a tervezetthez, 101.362 
e Ft-hoz viszonyítva csökkent 7.468 e Ft-tal.  
Az Egyesített Szociális Intézmény bentlakásos ellátás miatt kapott intézmény üzemeltetési 
támogatása csökkentésre került 5.479 e Ft-tal, a szociális étkeztetésben résztvevők 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 53 / 66 

létszámának csökkenése miatt 1.771 e Ft, az időskorúak nappali intézményi ellátását 
igénybevevők létszámának csökkenése miatt 218 e Ft elvonására került sor. 
A pénzbeli szociális ellátásokhoz a tervezett 84.078 e Ft mellett további 174.512 e Ft 
igénylésére került sor.  
(A központi költségvetésből a felhasználásnak megfelelően igényelhető összegét nem 
terveztük a költségvetésben.)  
A helyi közművelődési feladatokhoz kapott támogatásból 13.161 e Ft a Városi Művelődési 
Ház és a Városi Könyvtár feladatainak ellátásához, 8.533 e Ft a Tiszazugi Földrajzi Múzeum 
feladataihoz került felhasználásra.  
 
A működési célú központosított támogatások tartalmazzák:  
 
Helyi szervezési intézkedésekhez kapcsolódó támogatás 3.929 e Ft 
Folyékony hulladék ártalmatlanítás költségeihez   45 e Ft 
Üdülőhelyi díj 1.115 e Ft 
Lakott külterülettel kapcsolatos feladatok támogatása 127 e Ft 
Bérkompenzáció 2012. évről áthúzódó 1.556 e Ft 
Összesen 6.772 e Ft 
 
 
 
A felhalmozási célú központosított támogatás tartalmazza:  
 
A szennyvízcsatorna hálózat építéséhez EU önerő támogatás 38.906 e Ft 
A csapadékvíz elvezető rendszer építéséhez EU önerő támogatás 4.782 e Ft 
Közművelődési érdekeltségnövelő támogatás 97 e Ft 
Könyvtári érdekeltségnövelő támogatás 285 e Ft 
Összesen 44.070 e Ft 
 
A helyi önkormányzatok működőképességének megőrzését szolgáló kiegészítő támogatásra 
pályázatot nyújtottunk be, ami alapján 54.539 e Ft támogatást ítéltek meg a miniszterek az 
önkormányzat részére.  
 
A helyi önkormányzatok egyéb központi támogatása tartalmazza:  
 
Belvíz elleni védekezés költségeinek vis maior támogatása 2.458 e Ft 
„Itthon vagy, „Magyarország szeretlek” program támogatása 650 e Ft 
Közszolgálati dolgozók 2013. évi bérkompenzációja 13.886 e Ft 
Természetbeni gyermekvédelmi támogatás 11.414 e Ft 
Összesen 28.408 e Ft 
 
Az önkormányzat adósságkonszolidációra 83.287 e Ft támogatást számolt el, melyből 40.362 
e Ft folyószámla hitel törlesztésre, 23.354 e Ft a szennyvíztisztító telep rekonstrukciójához 
felvett hitel, 19.571 e Ft a deviza alapú hitelek törlesztésére lett fordítva.  
A szerkezetátalakítási tartalékból az önkormányzat kötelező feladatainak általános 
támogatásához biztosítottak 26.632 e Ft forrást, a gyermekétkeztetés támogatásának 
kiegészítéséhez 16.736 e Ft-ot, a szociális és gyermekjóléti alapellátás támogatásához 7.272 e 
Ft-ot, a köznevelési intézmények működtetésével kapcsolatos kiadásokhoz 10.080 e Ft-ot.  
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 54 / 66 

A felhalmozási és tőke jellegű bevételek az Arany János úti ingatlan értékesítéséből befolyó 
7.200 e Ft bevételt, telek értékesítésből befolyó 19 e Ft bevételt, a Tiszamenti Regionális 
Vízművek Zrt-nek bérbe adott közművagyon használatáért fizetett 21.257 e Ft bérleti díjat, a 
strandfürdő bérleti díját 500 e Ft összegben, valamint a szennyvízcsatorna beruházás kifizetett 
számlái után visszaigényelhető ÁFA bevételt tartalmazzák.  
 
Támogatásértékű működési bevételből 53.365 e Ft bevétel keletkezett. A védőnői szolgálat és 
az iskola egészségügyi ellátás feladataihoz az OEP-től 22.400 e Ft-ot vettünk át.  
 
A Munkaerő Piaci Alap a közcélú foglalkoztatáshoz, téli közfoglalkoztatáshoz 20.494 e Ft 
támogatást biztosított.  
 
A további támogatásértékű működési bevételek:  
 
Gyermektartásdíj megelőlegezés 909 e Ft 
Tiszazugi Földrajzi Múzeum támogatás díja (Nemzeti Kulturális Alap) 2.450 e Ft 
Összesen 3.359 e Ft 
 
 
Működési célú, átvett pénzösszegek:  
 
Tiszaföldvári Földtulajdonosok Társasága (külterületi utak) 400 e Ft 
Digitális átállás támogatása  75  e Ft 
Tiszaföldvár Közbiztonságáért Alapítványtól (a rendőrség üzemanyag 
vásárlásának támogatása) 

 
320 e Ft 

Összesen 795 e Ft 
 
 
A Belterületi Óvoda az Új Széchenyi Terv TÁMOP program keretén belül a közoktatási 
intézmények esélyegyenlőségi alapú fejlesztéseinek támogatása projektre 4.876 e Ft 
támogatási előleget kapott.  
 
A Vadárvácska Óvoda a referencia intézmény hálózathoz történő kapcsolódásának 
támogatásához 2.236 e Ft került biztosításra.  
 
A Homoki városrész szennyvízcsatornázásának kivitelezéséhez 542.851 e Ft támogatás került 
kifizetésre, melyből 509.495 e Ft KEOP támogatás, 33.356 e Ft a Nemzeti Fejlesztési 
Ügynökség által biztosított támogatás.  
 
A belterületi csapadékvíz elvezetés kiviteli munkáira 148.776 e Ft ÉAOP támogatás került 
kifizetésre.  
 
A felhalmozási célú pénzeszközátvétel a Jászkun Volán Zrt. által megállapodás alapján 
biztosított 15.000 e Ft, ami az autóbusz pályaudvar építésének kiviteli terveire biztosított 
fedezetet.  
 
Az útépítéshez történő hozzájárulás érdekében az OPT Nyrt-vel  kötött lakossági folyószámla 
szerződések megszüntetéséből 26.955 e Ft felhalmozási bevétel keletkezett.  
 
A Városi Bölcsőde túlfinanszírozás miatt 124 e Ft-ot fizetett vissza.  



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 55 / 66 

 
A lakásépítési és vásárlási kölcsönökből 1.533 e Ft, háztartásoknak nyújtott kölcsönből 13 e 
Ft került visszatérítésre.  
 
Pénzforgalmi bevételként 17.768 e Ft előző évi pénzmaradvány lett felhasználva, az 
intézmények 2012. évi számlamaradványának  elszámolására 1.202 e Ft, az óvodák és a 
Homoki Általános Iskola IPR pályázatából fel nem használt összeg biztosítására 3.724 e Ft, az 
előző évi jogosulatlanul igénybe vett állami hozzájárulás visszafizetésére 4.820 e Ft, a 
strandfürdő, a Köztestületi Tűzoltóság működési támogatására 3.300 e Ft, valamint az újság 
kiadására 625 e Ft.  
A hosszú lejáratú fejlesztési hitel tervezett 49.806 e Ft-os összegéből 17.649 e Ft került 
igénybevételre. Az igénybevételt csökkentette az NFÜ-től pályázat alapján önerő kiváltására 
elnyert 27.329 e Ft vissza nem térítendő támogatás.  
 
A bevételek teljesítését az 1. melléklet tartalmazza.  
Az önkormányzat irányítása alá tartozó költségvetési szervek, az önkormányzat által ellátott 
feladatok bevételeinek teljesítését kötelező, önként vállalt és államigazgatási feladat 
bontásban a 2. melléklet tartalmazza.  
 
 
 
 

III. 
A költségvetés kiemelt kiadási előirányzatainak alakulása 

 
Az önkormányzat költségvetésének kiadásai a módosított 2.736.348 e Ft előirányzathoz 
viszonyítva 2.334.866 e Ft-ban teljesültek. A teljesítés 85  %-os.  
 
A működési kiadások a tervezett 1.499.942 e Ft-tal szemben 1.378.907 e Ft-ra, a 
felhalmozási kiadások a tervezett 1.236.679 e Ft-tal szemben 955.959 e Ft-ra teljesültek. 
 
A kiadások feladatonkénti és költségvetési szervenkénti kiadásait az 5. melléklet tartalmazza.  
 
 
A kiadások jogcímenkénti megoszlása az összes kiadáshoz viszonyítva :  
Személyi juttatások 16,43 % 
Munkaadót terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 4,24 % 
Dologi kiadások 19,37 % 
Szociális juttatások 9,23 % 
Működési célú pénzeszközátadás 3,37 % 
Támogatásértékű működési célú pénzeszközátadás 4 % 
Felhalmozás, beruházás 37,98 % 
Felújítás 0,94 % 
Hiteltörlesztés  4,44 % 
Függő, átfutó, kiegyenlítő kiadás - 
Összesen 100,0 % 
 
A személyi juttatások előirányzata a bérkompenzáció, az óvodapedagógusok átlagbérének 
emelése, a közfoglalkoztatás, valamint a pályázattal összefüggésben (TÁMOP) növekedett.  
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 56 / 66 

A személyi juttatások módosított előirányzathoz viszonyított teljesítése 96 %. Ezen belül a 
rendszeres személyi juttatások 95,3 %-ban, a nem rendszeres személyi juttatások 95,9 %-ban, 
a külső személyi juttatások 99,7 %-ban teljesültek. 
 
 
Rendszeres személyi juttatásra 333.560 e Ft, a nem rendszeres  személyi juttatásra 44.848 e 
Ft, külső személyi juttatásra 22.916 e Ft került kifizetésre. A maradvány 18.408 e Ft. A nem 
rendszeres személyi juttatások tartalmazzák a munkavégzéshez kapcsolódó juttatásokat, az 
egyéb sajátos juttatásokat, valamint a személyhez kapcsolódó költségtérítéseket.  
 
A munkavégzéshez kapcsolódó juttatások között a közalkalmazottaknál helyettesítés, 
túlmunka, valamint a közalkalmazotti és közszolgálati dolgozók bérkompenzációja került 
kifizetésre, összesen 19.892 e Ft összegben. A sajátos juttatások között végkielégítés 2.841 e 
Ft, jubileumi jutalom 2.133 e Ft, napi díj 18 e Ft, továbbképzés, szakvizsga, betegszabadság 
miatt 4.334 e Ft lett elszámolva.  
 
A személyhez kapcsolódó költségtérítésekre 15.590 e Ft-ot fordítottunk, melyből  cafetéria 
juttatásra 11.941 e Ft, közlekedési költségtérítésre (utazási bérlet) 1.754 e Ft, költségtérítésre 
1.550 e Ft lett felhasználva. A költségvetésből 1.252 e Ft a polgármester költség átalánya.   
 
A külső személyi juttatások tartalmazzák a képviselői tiszteletdíjakat 14.964 e Ft, a 
felmentett munkavállalók juttatásait 1.674 e Ft, a megbízási és tiszteletdíjakat 6.270 e Ft 
összegben.  
 
A foglalkoztatottak átlagos statisztikai állományi létszáma 2013. december 31-én 164 fő. A 
teljes munkaidőben foglalkoztatott 117 fő, a részmunkaidőben foglalkoztatott 47 fő.  
 
Az önkormányzat költségvetéséről szóló 9/2013. (III.07.) önkormányzati rendeletben 
létszámcsökkenést határozott meg a képviselő-testület. Az Egyesített Szociális Intézménynél 
2 fő főfoglalkozású szakmai, 1 fő főfoglalkozású technikai létszám, a Belterületi Óvodánál 1 
fő részfoglalkozású technikai és 1 fő főfoglalkozású technikai létszám, a Homoki Óvodánál 1 
fő részfoglalkozású technikai létszám csökkentés valósult meg.  
 
Az óvodáknál a jogszabályban meghatározott pedagógiai asszisztensek foglalkoztatása miatt 
létszámnövekedés történt, a Belterületi Óvodánál és a Homoki Óvodánál 1-1 fő, a 
Vadárvácska Óvodánál 2 fő.  
 
A létszámcsökkentési döntésekkel kapcsolatban 5 fő vonatkozásában 3.584 e Ft egyszeri 
költségvetési támogatást igényeltünk az 5/2013. (III.14.) BM rendelet alapján.  
 
A munkaadót terhelő járulékok és a szociális hozzájárulási adó 96 %-ban teljesült, a 
megtakarítás 4.266 e Ft.  
 
A dologi kiadások módosított előirányzatához viszonyítva a teljesítés 93,37 %, a tervezett 
506.720 e Ft-tal szemben 473.163 e Ft került kifizetésre.  
 
A készletbeszerzés módosított előirányzata 19.478 e Ft, a teljesítés 17.038 e Ft, 87,47 %.  
A kommunikációs szolgáltatásokra 4.479 e Ft-ot fordítottunk.  
 
A szolgáltatási kiadásokra teljesített kifizetés 258.990 e Ft, a tervezett 280.831 e Ft-tal 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 57 / 66 

szemben. Ezen belül a legjelentősebb tétel a vásárolt élelmezés 149.801 e Ft, a villamos 
energia díja 20.985 e Ft, a gázenergia szolgáltatás díja 20.558 e Ft.  
 
A vásárolt közszolgáltatások 90,6 %-ban teljesültek. Az említett jogcímekhez kapcsolódóan 
125.985 e Ft forgalmi adó került kifizetésre.  
 
Dologi jellegű kiadásokra 18.566 e Ft kifizetés történt. Ez tartalmazza az előző év 5.957 e Ft 
költségvetési támogatás visszafizetését, a munkáltató által fizetett személyi jövedelemadó 
2.452 e Ft összegét, a 3.484 e Ft rehabilitációs hozzájárulási adót, a 4.841 e Ft egyéb 
befizetési kötelezettséget, vagyonbiztosítás díját.  
 
A működési és felhalmozási hitelekkel összefüggésben 6.795 e Ft kamatot fizettünk.  
 
A nevelési intézmények működési, fenntartási kiadásaira az önkormányzat működési 
kiadásainak 14,8 %-át fordítottuk, összességében 204.230 e Ft-ot.  
Az óvodákban átlagban 418 fő ellátásáról gondoskodtunk.  
A Városi Bölcsőde átlagban 16 fő ellátásáról gondoskodott. A működési, fenntartási 
kiadásaira az összes működési kiadás 1,3 %-át fordítottuk, 17.871 e Ft-ot. Ebből normatív 
állami támogatás 7.906 e Ft, 9.965 e Ft önkormányzati támogatás.  
A Városi Művelődési Ház működésére 20.891 e Ft-ot, az összes működési kiadás 1,51 %-át 
fordítottuk. A lakosságszám alapján közművelődési célokra biztosított támogatásból 658 e Ft 
állami támogatás, 11.153 e Ft önkormányzati támogatás, 225 e Ft támogatásértékű működési 
bevétel, 2.836 e Ft intézményi működési bevétel és 97 e Ft érdekeltségnövelő támogatás 
biztosította a szükséges kiadások fedezetét.  
A Városi Könyvtár 15.636 e Ft működési kiadása 1,13 %-ot jelent az összes működési kiadás 
között. Az támogatás 6.581 e Ft, az érdekeltségnövelő támogatás 285 e Ft, az intézményi 
saját bevétel 124 e Ft, az önkormányzati támogatás 8.647 e Ft.  
A Tiszazugi Földrajzi Múzeum működési kiadásai 14.354 e Ft-ban teljesültek. A kiadások 
forrása: 8.533 e Ft állami támogatás, 2.623 e Ft támogatás értékű működési bevétel a 
Nemzeti Kulturális Alaptól (ami tartalmazza az „Év Múzeuma” címmel kapott 500 e Ft-ot), 
683 e Ft intézményi bevétel és 2.482 e Ft önkormányzati támogatás.  
Az Egyesített Szociális Intézmény teljesített kiadása 168.534 e Ft, ami a kiadások 12,22 %-a. 
A feladatok ellátásához 92.575 e Ft állami támogatást vehettünk igénybe, az intézmény saját 
bevétele 64.028 e Ft, a támogatásértékű működési bevétele 1.966 e Ft, az önkormányzati 
támogatás 9.965 e Ft volt.  
A Polgármesteri Hivatal működése 148.514 e Ft kiadást igényelt, ami a működési kiadások 
10,77 %-a. Az önkormányzati hivatal működéséhez 132.866 e Ft állami támogatás illeti meg 
az önkormányzatot. A saját működési bevétel 2.359 e Ft, az önkormányzati támogatás 13.289 
e Ft.  
A Védőnői Szolgálat működésének 21.302 e Ft pénzeszközt biztosított az OEP. A teljesített 
kiadás 19.465 e Ft, melyből személyi juttatás 14.375 e Ft, járulék 3.586 e Ft, dologi kiadás 
1.504 e Ft. (A különbözetet terheli a január hónapban kifizetett december hónapra járó 
juttatás.) Az iskola egészségügyi ellátásra 1.098 e Ft, biztosítására került sor. A 
szolgáltatásért 952 e Ft-ot fizettünk ki az év során , az utolsó negyedévi szolgáltatás január 
hóban került kifizetésre.  
 
Az önkormányzat által folyósított szociális ellátások a módosított előirányzathoz viszonyítva 
93 %-ban  teljesültek.  
Foglalkoztatást helyettesítő támogatásban átlagosan 659 fő részesült, a kifizetett összeg 
142.656 e Ft.  



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 58 / 66 

Rendszeres szociális segélyt 58 fő igényelt, melyre 17.681 e Ft került kifizetésre.  
A lakásfenntartási támogatást 647 fő igényelte, a kifizetett összeg 35.263 e Ft.  
Az ápolási díj kifizetése 2013. évtől nem az önkormányzat feladata. A kifizetett 4.151 e Ft a 
2012. december hónapra esedékes összeg kifizetését biztosította.  
Átmeneti segély kifizetésére 497 esetben került sor, a kifizetett összeg 3.174 e Ft 
Temetési segélyre 2.398 e Ft-ot fordítottunk 108 alkalommal.  
A helyi közlekedési támogatás során átlagban havi 433 db bérlet vásárlására volt lehetőség a 
4.680 e Ft-ból.  
Rendkívüli gyermekvédelmi támogatásban 19 fő részesült 93 e Ft összegben. 
A rendkívüli természetben nyújtott gyermekvédelmi támogatásban 1028 fő részesült, akinek 
11.414 e Ft értékű „Erzsébet utalvány” került kiosztásra.  
Az óvodáztatási támogatást 15 fő vette igénybe, 750 e Ft összegben.  
Az önkormányzat által folyósított szociális ellátások részletes alakulását a 9. melléklet 
tartalmazza.  
 
Az önkormányzatnál, a költségvetési szerveknél a Tiszaföldvári Városüzemeltető Nonprofit 
Kft-nél, a Köztestületi Tűzoltóságnál összesen 307 fő közfoglalkoztatása valósult meg.  
Az önkormányzat a hosszú távú közfoglalkoztatás során 32 főt foglalkoztatott 6 órában, 8 hó 
és 5 hó időtartamban. Az átlag létszám 11 fő.  
A téli közmunkaprogram keretén belül 100 fő foglalkoztatása valósul meg.  
A Tiszaföldvári Városüzemeltető Nonprofit Kft. összesen 131 fő került foglalkoztatásra. A 
START közmunka programban vett részt 40 fő, a hosszú távú foglalkoztatásban 44 fő, a téli 
közfoglalkoztatásban 47 fő.  
A Köztestületi Tűzoltóságnál 4 fő hosszú távú közfoglalkoztatása történt.  
A költségvetési intézményeknél összesen 40 fő hosszú távú közfoglalkoztatása valósult meg.  
 
Működési célú pénzeszközátadás 82.437 e Ft összegben történt az alábbiak szerint:  
 
 
Városüzemeltető és Foglalkoztatást Elősegítő Nonprofit Kft.  
        = működési támogatás 
        = közfoglalkoztatás támogatása 

 
73.413 e Ft 

4.427 e Ft 
Köztestületi Tűzoltóság működési támogatása 4.199 e Ft 
Tiszaföldvár Nemzetközi Kapcsolataiért Alapítvány működési támogatás 199 e Ft 
Református Egyházközség működési támogatás 199 e Ft 
Összesen 82.437 e Ft 
 
Támogatás értékű működési támogatásként került kifizetésre 95.940 e Ft összegben a 
köznevelési intézmények feladatainak ellátásához az önkormányzat által biztosított összeg.  
A Homoki Általános Iskola 2012. évi IPR pályázat támogatási összegéből fel nem használt 
1.994 e Ft átutalása került a KLIK Kunszentmártoni Tankerületéhez. 
A felhalmozási beruházási feladatra az előirányzat 1.208.710 e Ft-ból 927.734 e Ft lett 
felhasználva.  
Az előirányzat tartalmazza az autóbusz pályaudvar építéséhez elnyert támogatás 288.905 e Ft-
os előirányzatát, melyből felhasználás nem történt. A teljesítés 77 %.  
A felújításra biztosított előirányzat 100 %-ban felhasználásra került.  
A tervezett 23.106 e Ft-ból 23.089 e Ft felhasználása történt meg.  
A beruházási és felújítási kiadások feladatonkénti részletezését a 10. melléklet tartalmazza.  
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 59 / 66 

IV.  
 
 
Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény24. § (4) bekezdés a) – c) pontjaiban, a 
91 § (2) bek. a-d) pontjában az államháztartás szervezetei beszámolási és könyvvezetési 
kötelezettségének sajátosságairól szóló 249/2000. (XII.24.) Kormányrendeletben előírt 
indokolások: 
 
 
1.  
a) Az önkormányzat költségvetési mérlege, a pénzeszközök változása:  
Az önkormányzat költségvetésének mérlegét a 7. melléklet tartalmazza.  
Az önkormányzat működési és felhalmozási bevételeinek és kiadásainak mérlegszerű 
bemutatását a 8. melléklet szemlélteti. 
Az önkormányzat pénzkészlete 2013. január 01-jén 19.156 e Ft volt.  
Bevételként 2.552.924, kiadásként 2.442.913 e Ft került elszámolásra.  
A 2013. december 31-i záró pénzkészlet 129.167 e Ft.  
 
b) Többéves kihatású kötelezettségek:  
A működési kiadások között többéves kihatású kötelezettség a CAMINUS Zrt. által 
megvalósított fűtés-és világításkorszerűsítés az intézményeknél. A kötelezettség 2008. évben 
keletkezett és 2021. évig jelent kötelezettséget a bérleti díj fizetése.  
A többéves kötelezettséget jelentő fejlesztési célú hitelek és kamatok az önkormányzat 
adósságkonszolidációját követően jelentősen csökkentek, és 2014. évben tovább csökkennek.  
Az önkormányzat hitelállománya 2013. január 1-jén 391.948 e Ft volt, ami 2013. december 
31-én 122.254 e Ft lett. Ez az összeg kerül konszolidálásra 2014. évben. 
 Az önkormányzatnak garancia és kezességvállalása nem áll fenn.  
A többéves kihatású kötelezettségeket a 12. melléklet tartalmazza.  
 
c) Közvetett támogatások:  
Az önkormányzat közvetett támogatásainak alapjául szolgáló bevételeket a 11. melléklet 
tartalmazza.  
A jogszabályokban meghatározott kedvezményen és mentességen túl az önkormányzat 
rendeleteiben nem biztosít további kedvezményt, mentességet.  
 
 
2. Az adósságállomány alakulása:  
Az önkormányzat adósságot keletkeztető ügyleteiből fennálló kötelezettségeit a 13. melléklet 
tartalmazza.   
Az adósságállomány működési és fejlesztési célú hitel tőke-és kamattartozásból állt.  
Az adósságkonszolidáció során a működési célú hitel, valamint a fejlesztési célú hitel 
visszafizetésre került. Az állomány 302.617 e Ft-tal csökkent. 
 
3. A vagyoni helyzet alakulása 
Az önkormányzat eszközeinek értéke 2013. december 31-én 5.427.050 e Ft, ami 16,8 %-kal 
magasabb az előző évinél. A növekedés 780.999 e Ft.   
 
Az immateriális javak állománya 25,5 %-kal csökkent az előző év december 31-i adathoz 
viszonyítva.  



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 60 / 66 

Az állomány összességében 9.264 e Ft-tal növekedett, és 17.638 e Ft-tal csökkent, ami által a 
bruttó érték 58.053 e Ft-ra csökkent. Az elszámolt értékcsökkentés 40.213 e Ft. A növekedés 
a vízjogi engedélyek, kiviteli terv a csapadékvíz elvezetés beruházások, közbeszerzési 
szolgáltatási díj, tanácsadás díja miatt történt. 
A csökkenést a kollégium felújítás kiviteli tervének kivezetése okozza.  
 
A tárgyi eszközök állománya 3 %-kal, 136.457 e Ft-tal növekedett. Az ingatlanoknál 
beszerzés, létesítés miatt 739.907 e Ft-tal, a felújításoknál 10.434 e Ft-tal növekedett az 
állomány. A növekedést az autóbusz pályaudvar, a homoki szennyvízcsatorna építés, a 
csapadékvíz elvezetés beruházás okozza.  
További növekedés a strandfürdő hidegvizes kút aktiválása.  
Egyéb növekedés, térítésmentes átvétel (Tiszazugi Földrajzi Múzeum) miatt 650.414 e Ft-tal 
növekedett, egyéb csökkenés, térítésmentes átadás (közoktatási intézmények) miatt 1.300.317 
e Ft-tal csökkent az állomány. További csökkenést okoz az Arany János úti ingatlan 
értékesítésére 5.005 e Ft, valamint a nem aktivált beruházás ÁFA összege 891.364 e Ft, 
továbbá a beruházásra adott előleg 31.984 e Ft. A terv szerinti értékcsökkenés záró állománya 
1.174.726 e Ft. Az ingatlanok nettó értéke 3.670.829 e Ft.  
 
A gépek, berendezések állománya jelentősen 77 %-kal csökkent. A tárgyi növekedés 162.399 
e Ft volt, míg a csökkenés 267.565 e Ft. 
  
A beszerzés miatti növekedést az ELOGAS gázérzékelő, valamint a Vadárvácska Óvoda 
pályázati támogatással beszerzett számítástechnikai eszköz, fényképezőgép beszerzése jelenti.  
A felújítások miatt növekedés a Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt. által a bérleti díj 
terhére elvégzett szivattyúk, keverők, adagoló felújítása. 
 
Térítésmentes átvétel, átszervezés miatti átvétel egyéb növekedés 151.347 e Ft.  
Egyéb csökkenés, átszervezés miatti átadás miatt a változás 267.565 e Ft.  
Az elszámolt értékcsökkenés 170.695 e Ft.  
A nettó eszközérték 19.901 e Ft.  
 
A járművek állománya 45 %-kal csökkent az elszámolt értékcsökkentés miatt.  
 
A nem aktivált beruházások állománya a szennyvízcsatorna-hálózat, a belvíz elvezető 
csatornahálózat építésével összefüggésben 148.558 e Ft-ról 874.219 e Ft-ra növekedett.  
 
A befektetett pénzügyi eszközök 1,2 %-kal, 152 e Ft-tal növekedtek. A növekedést a 
Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt-ben várásolt 38 e Ft részesedés vásárlás, és a hosszú 
lejáratú követelések állományának növekedése okozza.  
 
A részesedések között a gazdasági társaságba bevitt vagyoni érték szerepel 3.000 e Ft-
tal, valamint 3 e Ft összegű OTP részvénnyel rendelkezik az önkormányzat. A 
Tiszaföldvári Városüzemeltető Kft. az önkormányzat  100 %-os tulajdonában van. A 
vagyoni értékre nem került sor értékvesztés  elszámolására.  
 
Az üzemeltetésre átadott eszközök állománya növekedett a Tiszazugi Földrajzi Múzeum 
vagyonának kezelésbe vétele miatt 79.677 e Ft-tal, a közoktatási intézmények vagyonának 
vagyonkezelésbe adása miatt pedig 475.671 e Ft-tal.  
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 61 / 66 

A befektetett eszközök állománya 5.250.233 e Ft, ami az előző évi 4.565.682 e Ft-hoz képest 
14,99 %-kal emelkedett.  
 
Az eszközök között a befektetett eszközök 96,74 %-ot képviselnek, ami az előző évhez képest 
0,98 % os csökkenést mutat.  
 
A forgóeszközök aránya az eszközökön belül 3,26 %, melyből legmagasabb arányt a 
pénzeszközök képviselik.  
A pénzeszközök állománya 533 %-kal emelkedett, 25.881 e Ft-ról 138.063 e Ft.  
 
A követelések állománya – elsősorban az adósok állománynak csökkenése miatt 52.708 e Ft-
ról 37.245 e Ft-ra csökkent. A helyi adóból származó követelések csökkenése  miatt  31,22 %-
kal csökkent az adósok követelés állománya.  
 
A forrásokon belül a saját tőke 94,19 %-ot képvisel, ami az előző évhez viszonyítva 5,19 %-
kal növekedett.  
 
A kötelezettségek aránya a forrásokon belül 5,81 %, ami az előző évhez viszonyítva 5,19 %-
kal csökkent. A hosszúlejáratú kötelezettségek 70 %-kal csökkentek az 
adósságkonszolidációnak köszönhetően.  
 
A rövid lejáratú kötelezettségek állománya 159.571 e Ft-ról 69.648 e Ft-ra, 56,35 %-kal 
csökkent.  
 
A szállítói kötelezettségek 53,14 %-kal csökkentek, 60.489 e Ft-ról 28.343 e Ft-ra, melyből 
tárgyévi költségvetést terhelő kötelezettség 508 e Ft, tárgyévet követő évet terhelő 
kötelezettség 27.835 e Ft.  
 
Lejárt határidejű fizetési átütemezésű szállítói tartozással nem rendelkezünk. 
 
Az egyéb rövid lejáratú kötelezettségek a helyi adó túlfizetés miatti 12.092 e Ft 
kötelezettségből, valamint a Belterületi Óvoda TÁMOP program támogatási program előlege 
miatt áll fenn.  
 
Az önkormányzat könyvviteli mérlegeinek adatai és a számított mutatószámok:  
 

                                                                                       ezer Ft 
Megnevezés 2010. 2011. 2012. 2013. 

1. Követelések 53.371 43.620 52.708 37.245 
2. Pénzeszközök 150.949 69.408 25.881 138.063 
3.Rövid lejáratú 
kötelezettségek 

139.375 125.286 159.571 69.648 

4. Hosszú lejáratú 
kötelezettségek 

428.977 385.704 354.416 106.588 

5.Összes forrás 4.688.162 4.681.088 4.646.051 5.427.050 
6. Saját tőke 3.962.038 4.098.924 4.145.777 5.112.248 
7. Befektetett eszközök 4.476.176 4.565.593 4.656.682 5.250.233 
 
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 62 / 66 

 
Eladósodási mutató (%) 12,12 10,99 11,06 3,55 
Likviditási gyorsráta I. (%) 108,30 55,39 16,21 198,22 
Likviditási gyorsráta II. (%) 146,59 90,21 49,25 251,71 
 
 
A likviditási gyorsráta I. jelzi, hogy a pénzeszközök nagyobb arányban képesek fedezetet 
biztosítani a rövid lejáratú kötelezettségek pénzügyi teljesítésére.  
A likviditási gyorsráta II. arról ad információt, hogy a rövid lejáratú kötelezettségek pénzügyi 
teljesítésébe a pénzeszközök mellett bevont követelések növekvő mértékben képesek 
fedezetet biztosítani. 
 
Az eladósodási mutató jelentősen csökkent, ami azt jelenti, hogy a kötelezettségek 
állományának növekedése nem haladta meg az összes forrás állományának növekedését, az 
önkormányzat pénzügyi helyzete eladósodási szempontból kedvezően alakult.  
 
Az önkormányzat vagyonkimutatását a 16. melléklet, a könyvviteli mérleget a 17. melléklet 
tartalmazza. 
 

V.  
 
A pénzmaradvány változásának tartalma: 
 
A tárgyévi helyesbített pénzmaradvány 126.564 e Ft, ami az elmúlt évhez viszonyítva  
jelentősen növekedett.  
 
A záró pénzkészlet 19.156 e Ft-ról 129.167 e Ft-ra növekedett.  Az egyéb aktív és passzív 
pénzügyi elszámolások 912 e Ft-tal, az előző évi pénzmaradvány 1.691 e Ft-tal csökkenti a  
pénzkészletet.  
 
A pénzmaradványt módosítja 2.676 e Ft jogosulatlanul igénybe vett állami támogatás 
visszafizetése, valamint az intézmények által visszafizetendő 314 e Ft önkormányzati 
támogatás, és így a módosított pénzmaradvány 124.202 e Ft.  
Az önkormányzat és a költségvetési szervek pénzmaradványát a 14. melléklet részletezi.  
Az önkormányzat gazdasági, pénzügyi helyzetére tekintettel a pénzmaradványok elvonásra 
kerülnek, a túlfinanszírozott intézmények pedig kötelesek a többlettámogatást visszafizetni.  
 
 
 

VI. 
 

Az Európai Uniós támogatással megvalósuló fejlesztések,  
projektekhez történő hozzájárulások 

 
 

1. A Homoki szennyvízcsatorna-hálózat építése a KEOP-1.2.0./09-11-2011-0007. 
szerződésben foglalt támogatással valósul meg. A kivitelezés kezdő időpontja 2011. 
szeptember 28., a befejezés 2014. április 1.  
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 63 / 66 

 
A 2013. évi ütem megvalósítására 743.174 e Ft-ot fordítottunk. Az igénybevett uniós 
támogatás 509.494 e Ft, a saját forrás kiváltására kapott BM önerő 45.208 e Ft. További 
33.356 e Ft-ot nyertünk pályázat útján a Nemzeti Fejlesztési Ügynökségtől az önerő 
kiváltására. Így a saját erő biztosítását szolgáló hitelből 17.649 e Ft felvételére került csak sor. 
A saját forrás maradék összege az ÁFA visszaigénylésből származik.  
 
2. A „Jászkun-Kapitányok nyomában” című, ÉAOP-2.1.1./C-2F-2009-0002. projekt 
keretében nem került sor kifizetésre.  
 
3. A szeméttelep rekultivációjához 480 e Ft működési támogatást biztosítottunk. A projekt 
száma KEOP-7.2.3.0/2008-0036.  
 
4. Az ivóvízminőség-javító program megvalósításához (KEOP-1.3.0/2F-09-2011-002) 
működési támogatást biztosítottunk.  
 
5. A Vadárvácska Óvoda Referencia Intézmények országos hálózatának kialakítása és 
fejlesztése című pályázaton 2.981 e Ft támogatást nyert el. A támogatásból 2.236 e Ft 
felhasználására került sor az idei évben. A projekt befejeződött. (TÁMOP-3.1-11/2-2011-
0022)  
 
6. A belterületi csapadékvíz elvezetésére benyújtott pályázat keretében 167.328 e Ft 
támogatást vehetünk igénybe. (ÉAOP-5.1.2.-D2-11-2011-0038) 
A beruházás teljes bekerülési költsége 159.991 e Ft volt ebben az évben, melyhez 6.434 e Ft 
saját forrás, 148.775 e Ft uniós támogatás és 4.782 e Ft BM önerő biztosított fedezetet.  
 
7. A központi orvosi rendelő felújításához 59.933 e Ft EU-s támogatást nyertünk.  ÉAOP-
4.1.2/A-12-2013-0063. A közbeszerzési eljárás lebonyolítása folyamatban van. A kiviteli 
tervre 2.159 e Ft-ot fizettünk ki saját forrásból.  
 
8. A közoktatási intézmények esélyegyenlőségi alapú fejlesztéseinek támogatása projektre 
benyújtott pályázattal 19.503 e Ft-ot nyert a Belterületi Óvoda. A támogatásból 4.876 e Ft 
előleg utalása megtörtént. Az előlegből 2.156 e Ft került felhasználásra. A különbözetet a 
pénzmaradványból 2014. évben biztosítani kell.  
 
 

VII. 
Könyvvizsgálat 

 
Az önkormányzat 2013. január 1-től jogszabályok alapján könyvvizsgálatra nem kötelezett.  
A költségvetési beszámoló szabályszerűségének, valódiságának érdekében továbbra is fontos, 
hogy az éves beszámolóról készüljön a könyvvizsgáló állásfoglalását tükröző vélemény, a 
könyvvizsgálói záradékot tartalmazó könyvvizsgálói jelentés.  
A könyvvizsgálati szolgáltatásért 531.300 Ft, az adótanácsadó szolgáltatásért 607.200 Ft lett 
tárgyévben kifizetve. 
A könyvvizsgáló által hitelesített egyszerűsített pénzforgalmi jelentést a 18. melléklet, az 
egyszerűsített pénzmaradvány kimutatása a 19. melléklet, az egyszerűsített mérleget a 20. 
melléklet tartalmazza. 
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 64 / 66 

 
VIII. 

Belső kontrollrendszer 
 

A költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és a belső ellenőrzésről szóló 370/2011. 
(XII.31.) rendelet 11. § (1) bekezdésében foglaltak alapján a költségvetési szerv belső 
kontrollrendszerének minőségét a költségvetési szerv vezetője értékeli. 
Az Egyesített Szociális Intézmény gazdálkodásáról szóló beszámolóját a 21. melléklet 
tartalmazza.  
A Polgármesteri Hivatal – mint pénzügyi, gazdasági feladatokat ellátó szervezet vezetőjének,  
az Egyesített Szociális Intézmény vezetőjének erre vonatkozó nyilatkozatát a 22. melléklet 
tartalmazza.  



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 65 / 66 

HATÁSVIZSGÁLAT 
Az önkormányzat 2013. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló rendelethez 
 
 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatások: 
 
A zárszámadási rendeletben foglaltak végrehajtásával az önkormányzat segítette a településen 
élők helyzetének javítását. Elkezdődtek az autóbusz pályaudvar kivitelezések előkészítői 
munkái, engedélyes terv, kiviteli terv készült. Folyik a közbeszerzési eljárás bonyolítása.  
Az önkormányzat a szociális ellátás keretében gondoskodott a rászorulók támogatásáról. 
Az önkormányzat a közfoglalkoztatás keretén belül biztosította az ellátásból kikerülők 
foglalkoztatását. 
Az önkormányzat fenntartásában lévő intézmények működőképessége a nehézségek ellenére 
is biztosított volt. 
A rendeletben foglaltak végrehajtásának költségvetési hatását az előterjesztés részletesen 
tartalmazza. 
 
 
Környezeti és egészségügyi következmények: 
 
A környezetvédelem érdekében a homoki városrész szennyvíz-csatorna hálózatának építése 
megtörtént, a kivitelezés befejeződött. 
A belterületi csapadékvíz elvezető rendszer kiépítésének kivitelezése is befejeződött. 
Sikeres volt a központi orvosi rendelő felújításra benyújtott pályázat. Elkészült a kiviteli terv, 
a kivitelezés 2014. április hóban megkezdődött.  
 
Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: 
 
A zárszámadási rendeletben foglalt pénzügyi, számviteli és szociális előírások végrehajtása a 
szakmai, ügyintézési és adminisztratív feladatok végrehajtásában többlet feladatokat jelentett 
a költségvetési szerv számára elsősorban a jogszabályokban bekövetkezett jelentős változások 
miatt. 
 
 
A jogszabályok megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: 
 
A zárszámadási rendelet megalkotását az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 
előírásai teszik szükségessé, melynek elmaradása törvényességi mulasztásnak számít, ami a 
költségvetési támogatás felfüggesztésével illetve megvonásával jár. 
 
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: 
 
A zárszámadási rendeletben rögzítettek végrehajtásához a személyi, tárgyi, szervezeti és 
pénzügyi feltételek rendelkezésre álltak. 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2014.(V.05.)  önkormányzati rendelete az önkormányzat 2013. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
 

 66 / 66 

Tiszaföldvár Város Polgármestere 

5431. Tiszaföldvár, Bajcsy-Zs. út 2. 

Postafiók : 56. Tel.: 56/470-017, Fax.: 56/470-001. 

 
 
 

E l ő t e r j e s z t é s 
az önkormányzat 2013. évi gazdálkodásáról 

 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 91. § (1) bekezdése alapján a jegyző 
által elkészített zárszámadási rendelet-tervezetet a polgármester a költségvetési évet követő 
negyedik hónap utolsó napjáig a Képviselő-testület elé terjeszti. A Képviselő-testület a 
zárszámadásról rendeletet alkot.  
 
A fenti kötelezettségnek eleget téve terjesztem a Képviselő-testület elé az önkormányzat 
2013. évi gazdálkodásáról szóló beszámolót.  
 
A 2013. évi költségvetés végrehajtása során az önkormányzat célkitűzése a működőképesség 
megőrzése, a kötelező feladatok ellátása, a folyamatban lévő beruházások befejezése volt. 
 
A költségvetési év kezdeti nehézségei ellenére az év közben kapott pótlólagos támogatások 
segítségével a kötelező feladatok ellátását biztosítottuk, és részben az önként vállalt 
feladatokhoz is volt lehetőség forrás biztosítására.  
 
Az önkormányzatok adósságkonszolidációja során 302.617 e Ft adósságátvállalásban 
részesült az önkormányzat, ami jelentősen csökkentette az önkormányzat adott évi és 
többéves kihatású kötelezettségeit.  
 
Kedvezően alakultak saját bevételeink is, ami hozzájárult ahhoz, hogy szeptember hó 
középetél kezdődően nem volt szükségünk folyószámla-hitel igénybevételére.  
 
A 2013. évi költségvetés eredeti előirányzata 2.090.707 e Ft-ról az évközi módosítások során 
2.844.685 e Ft-ra növekedett.  
 
A teljesített bevételek összege 2.535.931 e Ft ami finanszírozási bevételekkel együtt 
2.570.692 e Ft.  
 
A teljesített kiadások összege 2.334.866 e Ft, a finanszírozási kiadásokat is figyelembe véve 
2.442.913 e Ft. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés megvitatására és a rendelet-tervezet 
elfogadására.  
 
 
Tiszaföldvár, 2014. április 18.    
 
         Hegedűs István s.k. 


